
 
Муниципальное образование «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА 

РЕШЕНИЕ 

13.07.2023 № 423 

г. Биробиджан 

 

 

О внесении изменения в решение городской Думы от 09.11.2021                              

№ 199 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле 

на территории муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области»  

  

 

 В соответствии с Федеральным законом от 18.03.2023 № 71-ФЗ «О 

внесении изменений в статьи 2 и 3 Федерального закона «О газоснабжении в 

Российской Федерации» и Жилищный кодекс Российской Федерации», 

Уставом муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области городская Дума 

РЕШИЛА: 

 

 1. Внести в решение городской Думы от 09.11.2021 № 199 (в ред. 

решения городской Думы от 28.04.2022 № 273) «Об утверждении Положения 

о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального 

образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области» 

следующее изменение: 

1.1. Пункт 3 раздела 1 «Общие положения» Положения «О 

муниципальном жилищном контроле на территории муниципального 

образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области» 

дополнить подпунктом 12 следующего содержания: 

«12) требований к безопасной эксплуатации и техническому 

обслуживанию внутридомового и (или) внутриквартирного газового 

оборудования, а также требований к содержанию относящихся к общему 

имуществу в многоквартирном доме вентиляционных и дымовых каналов». 



2. Опубликовать настоящее решение в «Муниципальной 

информационной газете» и сетевом издании «ЭСМИГ». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования, но не ранее 01.09.2023 года. 

   

 

 

Председатель городской Думы                                                            А.В. Болтов 

 

 

Мэр города                                                     М.А. Семёнов 


